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Princip for brug af IT og digitale medier 

 
 
FORMÅL 

 At medvirke til at understøtte elevernes uddannelse i brug af IT og digitale 
medier i undervisningen samt god opførsel i den virtuelle verden.  
 

 At understøtte elevens digitale dannelse, både i og uden for skolen. 
 

 At opstille retningslinjer for brug af IT og digitale medier, så dette afstemmes 
med en passende mængde i løbet af en skoledag. 

 
MÅL 

 At elever, forældre og medarbejdere har en sund, ansvarlig og sikker adfærd, 
når digitale medier anvendes. 

 At IT og digitale medier inddrages som en naturlig del i skolens hverdag. Der 
arbejdes henimod opfyldelse af folkeskolelovens mål således, at IT inddrages 
på tværs af fag og klassetrin. 

 At skolen er opmærksom på, at brug af IT og digitale medier ikke bliver en 
erstatning for relationen lærere og elever imellem. 

 
 
SKOLENS ANSVAR 
 

 Eleverne skal i stigende grad opleve IT og medier som naturligt integreret i 
fagene, herunder hvordan de kan indgå i et lærende og værdiskabende 
samarbejde med andre. 
 

 Eleverne skal i skolen lære, hvordan man gebærder sig sikkert, ordentligt, 
etisk, moralsk og lovlydigt på internettet. 
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 Eleverne skal i stigende grad opleve, at forældrene og skolen samarbejder 

omkring den enkelte elevs måde at anvende IT og medier på. 
 

 
FORÆLDRENES ANSVAR  
 

 Forældrene skal understøtte den digitale dannelse ved at engagerer sig i 
elevens digitale liv. 

 Forældrene skal løbende tale med eleven om adfærd og den gode tone på de 
sociale medier. 

 
 
ELEVERNES MEDANSVAR 
 

 Eleverne yder digital omsorg over for hinanden, ved at kommunikere 
konstruktivt og hensynsfuldt. 
 

 Eleverne udviser respekt for hinandens grænser og overholder gældende love, 
f.eks. i forhold til brug af billeder. 
 

 Eleverne har et medansvar for deres kammeraters trivsel - også i forhold til de 
digitale medier. Se desuden skolens ”Antimobbe-strategi”. 
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